
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 164/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela 
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias;

CONSIDERANDO o Processo Nº 23387.000281/2025-75, de 27 de maio de 2025, 

que  tratou  do  Planejamento  do  Processo  Seletivo  e  Autorização  para  Contratação  de 

professor substituto da área/disciplina Física;

CONSIDERANDO o Processo Nº 23387.000428/2025-27, de 19 de setembro de 

2025. 

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo identificados, para compor a Comissão 
Específica de Avaliação de Desempenho Didático para atuar no Processo Seletivo 
Simplificado – PSS -  Área/Disciplina Física (40h).

ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Jáderson Pará Rodrigues 1167541 Presidente
02 Luiz Antônio Tavares de Oliveira 1973073 Membro
03 Oziel de Sá Dantas 2207886 Membro
04 Luiz Carlos Michilis de Carvalho 2987351 Suplente

Art. 2º. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem 
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. Nº 1.110 GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br


		2025-09-22T13:10:46-0300




